[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 272/2015
Solicita informações referentes ao asfaltamento da Estrada do Boiadeiro, no Bairro do Mombaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que foram iniciadas obras de asfaltamento na Estrada do Boiadeiro, localizada no Bairro do Mombaça, porém as obras foram paralisadas.
Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador que esta obra seria feita em parceria com o proprietário da Quinta Do Marquês.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do Projeto referente ao asfaltamento da Estrada do Boiadeiro, Bairro do Mombaça em que contempla a capitação de águas pluviais e bocas de lobo

2. Encaminhar cópia das notas fiscais referente aos gastos com tubos de concreto, blocos, areia, cimento e mão de obra, para a realização das obras referente à captação de águas pluviais
3. Encaminhar cópia das notas fiscais referente a valores pagos ao concreto que foram utilizados nas canaletas e guias ao longo da referida Estrada
4. Encaminhar cópia das notas fiscais referentes a gastos com bica corrida que foi utilizada para fazer a base, para receber o asfalto.
5. Informar a quantidade de massa asfáltica que será utilizada no asfaltamento da referida Estrada, bem como o total desses gastos com a aquisição da massa asfáltica, e se será suportado pelos proprietários da Quinta do Marquês, ou a Prefeitura estará arcando com parte desses valores.
6. Informar o nome do Engenheiro da Prefeitura ou empresa terceirizada responsável pelas obras.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de outubro de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/10/2015 - 19:18:01 07363/2015